Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 48 (1975)

Heft: 2

Rubrik: Militarische Beforderungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Militarische Beforderungen

Gemaéss Bundesratsbeschluss vom 18. Dezember 1974 bzw. Verfligung des EMD vom 19. Dezember 1974
wurden mit Brevetdatum vom 1. Januar 1975 befordert:

Stabsoffiziere und Hauptleute der Versorgungstruppen im Armeestab

Zum Obersten
Guggisberg Fritz 8121 Benglen-Fallanden

Zum Oberstleutnant

Burri Werner 3065 Bolligen Aebi Traugott 3072 Ostermundigen
Wydler Albert 3072 Ostermundigen Suter Heinz 3015 Bern

Zum Major

Bart Hans 3012 Bern Schneider Fritz 3063 Papiermuhle bei Bern

Zum Hauptmann
Oswald Roland 6340 Baar

Stabsoftiziere der Versorgungstruppen der Stibe der Mobilmachungsplitze

Zum Obersten
Hanni Fritz 3601 Thun

Zum Oberstleutnant

Ritzmann Max 8805 Richterswil

Zum Major

Randin Samuel 1351 Rances Andrey Alois 2503 Biel / Bienne
Kolb Paul 3074 Muri bei Bern Bellotti Jean 1012 Lausanne

Stabsoffiziere, Hauptleute und Subalternoffiziere der Versorgungstruppen

Zum Obersten
Versorgungsoffizier

Erb Eduard 3600 Thun

Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister
Wiederkehr Max 8953 Dietikon Starke René 8142 Uitikon Waldegg

Zum Oberstleutnant
Versorgungsoffiziere

Gysin Traugott 8045 Zirich Amiet Urs 3700 Spiez

Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister

Lattmann Hans 3097 Liebefeld Hanimann Conrad 9402 Morschwil
Kohler Willy 3700 Spiez Camenzind Josef 6423 Seewen SZ
Schneider Werner 4102 Binningen

61



Zum Major

Ruesch Werner
Josi Fritz

Albert Max

Bigler Hansruedi
Lohnert Alfred
Romang Erich
Aerni Heinz

Fuchs Max

Kihne Hans
Schmeling Herbert
Stirchier Albert
Wirth Rudolf

Zum Hauptmann

Richard Hans-Uli
Zumbrunnen Georges
Ambihl Walter

Decollogny René
Beeler Hermann
Hiltl Heinz
Engesser Karl
Bleichenbacher Emil
Bihlimann Robert
Scheurer Jean-Louis
Zeiter Andreas
Zaugg Rudolf
Gerber Beat
Schneider Jiirg
Dimmeler Herbert
Blatter Benjamin
Dauwalder Hans
Weisskopf Heinz
Brunner Arnold

Zum Oberleutnant

Schumacher Paul
Bachmann Roland
Gamma Gerold
Gysel Fridolin
Zellmeyer Roland
Amrein Niklaus
Traber Hermann
Kunz Friedrich
Frank Hans
Greder Marcel
Blumer Beat
Jucker Felix
Metz Martin
Oswald Reto
Riesen Andreas
Schwaller Ernst
Urben Rolf
Weber Heinz

62

4153
3075

8038
3110
3085
3014
3066
5763

Versorgungsoffiziere

Reinach BL
Rifenacht BE

Schiimperli Jean
Blatter Josef

Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister

Zirich
Minsingen
Bolligen
Bern
Stettlen
Seon

6043 Adligenswil

8105
4144
6005

3063
8700
8630

1012
8853
8142
8437
8942
3044
3236
8302
3013
8102
3204
8450
7023
3097
4153
5612

8051
4052
6472
8852
8852
6216
9533
4805
60066
4512

Adlikon b. Regensdorf
Arlesheim
Luzern

Amrein Josef

Graf Jean-Daniel
Imhof Ferdinand
Abegg Ernst
Feldmann Heinz
Steiner Alfred

Humm Richard
Neuenschwander Ernst
Michel Hans

Offiziere der Versorgungstruppen

Papiermiihle bei Bern
Kusnacht ZH
Rati ZH

Rossier William
Christen Roger

Quartiermelster

Lausanne
Lachen SZ
Uitikon Waldegg
Zurzach
Oberrieden
Sariswil
Gampelen
Kloten

Bern
Oberengstringen
Rosshausern
Kleinandelfingen
Haldenstein
Liebefeld
Reinach BL
Villmergen

Courvoisier Frédéric
Diurst Niklaus
Eichelberger Peter
Strahm Herbert
Wegmann Martin
Bronnimann Christian
Gugelmann Ernst
Klossner Walter
Mottet Meinrad
Schaub Peter

Sigrist Walter

Bill Eduard
Griinenwald Jean-Paul
Liechti Hang
Ringgenberg Albrecht

Offiziere der Versorgungstruppen

Zurich

Basel

Erstfeld
Altendorf
Schlieren
Mauensee
Kirchberg SG
Brittnau
Luzern
Bellach

7324 Vilters

8400
8053
6300
3018
2003

Winterthur
Ziirich
Zug

Bern
Neuchatel

3084 Wabern

3400

Burgdorf

Biihler Robert

Burkhard Hans-Peter
Duss Adolf

Geyer Jakob
Hassenstein Beat
Hostettler Peter

Huber Paul

Humbel Max

Keiser Andreas
Lehmann Daniel

Marti Hans-Ulrich
Metzger Ulrich
Neuenschwander Martin
Pfistner Werner
Reichenbach Jean-Pierre
Wehren Ernst

Zircher Kurt

1213 Onex
2009 Neuchatel

6210 Sursee

1025 St-Sulpice
6010 Kriens

8404 Winterthur
8706 Meilen

8450 Andeltingen
8702 Zollikon
3008 Bern

8500 Romanshorn

3028 Spiegel bei Bern
2400 Le Locle

1018 Lausanne

8703 Erlenbach ZH

6312 Steinhausen

3550 Langnau im Emmental
4153 Reinach BL

3653 Oberhofen am Thunersee

4512 Bellach

3072 Ostermundigen

3302 Moosseedorf

8400 Winterthur

3072 Ostermundigen

3063 Papiermiihle bei Bern
2801 Rossemaison

3780 Gstaad

3600 Thun

3775 Lenk im Simmental
8057 Ziirich

6022 Grosswangen
7504 Pontresina

3800 Interlaken

3014 Bern

1227 Carouge GE
5417 Untersiggenthal
8400 Winterthur

3012 Bern

4102 Binningen

8805 Richterswil

3612 Steffisburg Dorf
8215 Hallau

1860 Aigle

3778 Schénried

5400 Baden



Quartiermeister

Welter Kurt 8185 Winkel-Riti Bartschi Georges 4612 Wangen bei Olten
Hoffmann Hans 9326 Horn Blasi Josef 4614 Hagendorf
Jossi Heinz 3860 Meiringen Born Hans 4934 Madiswil
Winteler Rudolf 4058 Basel Bosshard Edwin 3007 Bern
Chappuis Claude 8048 Zirich Brunner Hans 6003 Luzern
Foletti Giovanni 6900 Massagno Claliina Reto 3400 Burgdorf
Geiser Roger 3110 Milnsingen Erb Peter 8400 Winterthur
Stotz Peter 8038 Zirich Fasnacht Hans-Ulrich 3018 Bern
Wagner Paul 8046 Zurich Fischer Josef 8604 Volketswil
Gassner Lorenz 3600 Thun Fliuckiger Erich 3352 Wynigen
Huwiler Bruno 1219 Le Lignon Gadola Robert 4052 Basel
Lacher Hans-Peter 8802 Kilchberg ZH Gmiinder Hans 8400 Winterthur
Leuenberger Kurt 3600 Thun Gross Werner 8438 Rietheim
Miiler Christian 3008 Bern Grossenbacher Urs 8180 Bulach
Uhimann Daniel 3047 Bremgarten bei Bern Hulliger Hans 3122 Kehrsatz
Amman Fritz 3032 Hinterkappelen Jaggi Ernst 8158 Regensberg
Benz Werner 8600 Dubendorf Keller Heinz 8570 Weinfelden
Betschart Karl 6340 Baar Keller Peter 8804 Au ZH
Dettling Ferdinand 6340 Baar Knuchel Heinz 6014 Littau
Frauenknecht Armin 9016 St. Gallen Kurzo Peter 8902 Urdorf
Gotschi Serge 8264 Eschenz Matter Hans-Jorg 5742 Kolliken
Haller Jurg 5600 Lenzburg Ruprecht Fred 8400 Winterthur
Heuberger Markus 8640 Rapperswil SG Siegmann Dieter 8001 Zirich
Kobel Franz 3076 Worb Voser Jiirg 2553 Safnern
Laubscher Hans 4102 Binningen Werder Jirg 8604 Volketswil
Mader Johann 3007 Bern Wettler Roger 2500 Biel / Bienne
Mausli Heinz 8047 Zirich Epprecht Eduard 8810 Horgen
Meyer Friedrich 3084 Wabern Gribi Hans 2540 Grenchen
Roth Alfred 8200 Schaffhausen Haueter Hans-Peter 3008 Bern

Rubi Heinrich 1213 Petit-Lancy Hodel Peter 3008 Bern

Ruffa Felice 6512 Giubiasco Hunziker Herbert 8580 Amriswil
Schénenberger Johann 8135 Langnau am Albis Moser Peter 2500 Biel / Bienne
Sigrist Hans-Ulrich 3123 Belp Moser Rudolf 1227 Acacias
Steiger Niklaus 9303 Wittenbach Mihlemann Beat 3852 Ringgenberg
Vollenweider Hans-Ulrich 8460 Marthalen Nussbaumer Silvan 6315 Oberageri
Wagner Peter 8134 Adliswil Sulzberger Franz 3072 Ostermundigen

Die Zentral- und Sektionsvorstinde des Schwelizerischen Fourierverbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren.

In Uniform an den Zwei-Tage-Marsch

Am 24. und 25.Mai 1975 findet in Bern der 16. Schweizerische Zwei-Tage-Marsch
statt, zu dem auch in diesem Jahr wieder viele tausend Teilnehmer aus dem In- und
Ausland erwartet werden. Das Bild dieser grossten Marschveranstaltung unseres Landes
wird seit eh und je von den in- und auslindischen Armeegruppen mit ihren Uniformen
und Fahnen bestimmt, Wir rufen deshalb auch in diesem Jahr wieder die Wehrminner
aller Grade auf, mit ihren Kameraden aus der selben Einheit oder dem selben militiri-
schen Verein in der Militirkategorie (zweimal 40 km in Militdruniform mit Gepick)
teilzunehmen. Den Gruppen mit der grossten Beteiligung winken in dieser Kategorie —
neben bleibenden Gruppenauszeichnungen — zwei Wanderstandarten, namlich die von
der Militdrdirektion Bern gestiftete Standarte fiir Bataillone und Abteilungen der
Schweizer Armee und die vom Schweiz. Unteroffiziersverband gestiftete Standarte fiir
militdrische Vereine.

63




	Militärische Beförderungen

