

<b>Zeitschrift:</b>	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerischer Fourierverband
<b>Band:</b>	48 (1975)
<b>Heft:</b>	2
<b>Rubrik:</b>	Militärische Beförderungen

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 22.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## **Militärische Beförderungen**

Gemäss Bundesratsbeschluss vom 18. Dezember 1974 bzw. Verfügung des EMD vom 19. Dezember 1974  
wurden mit Brevetdatum vom 1. Januar 1975 befördert:

### **Stabsoffiziere und Hauptleute der Versorgungstruppen im Armeestab**

#### **Zum Obersten**

Guggisberg Fritz 8121 Benglen-Fällanden

#### **Zum Oberstleutnant**

Burri Werner	3065 Bolligen	Aebi Traugott	3072 Ostermundigen
Wydler Albert	3072 Ostermundigen	Suter Heinz	3015 Bern

#### **Zum Major**

Bart Hans	3012 Bern	Schneider Fritz	3063 Papiermühle bei Bern
-----------	-----------	-----------------	---------------------------

#### **Zum Hauptmann**

Oswald Roland	6340 Baar
---------------	-----------

### **Stabsoffiziere der Versorgungstruppen der Stäbe der Mobilmachungsplätze**

#### **Zum Obersten**

Hänni Fritz	3601 Thun
-------------	-----------

#### **Zum Oberstleutnant**

Ritzmann Max	8805 Richterswil
--------------	------------------

#### **Zum Major**

Randin Samuel	1351 Rances	Andrey Alois	2503 Biel / Bienne
Kolb Paul	3074 Muri bei Bern	Bellotti Jean	1012 Lausanne

### **Stabsoffiziere, Hauptleute und Subalternoffiziere der Versorgungstruppen**

#### **Zum Obersten**

##### **Versorgungsoffizier**

Erb Eduard	3600 Thun
------------	-----------

##### **Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister**

Wiederkehr Max	8953 Dietikon	Starke René	8142 Uitikon Waldegg
----------------	---------------	-------------	----------------------

#### **Zum Oberstleutnant**

##### **Versorgungsoffiziere**

Gysin Traugott	8045 Zürich	Amiet Urs	3700 Spiez
----------------	-------------	-----------	------------

##### **Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister**

Lattmann Hans	3097 Liebefeld	Hanimann Conrad	9402 Mörschwil
Kohler Willy	3700 Spiez	Camenzind Josef	6423 Seewen SZ
Schneider Werner	4102 Binningen		

**Zum Major**

<b>Versorgungsoffiziere</b>			
Ruesch Werner	4153 Reinach BL	Schümperli Jean	1213 Onex
Josi Fritz	3075 Rüfenacht BE	Blatter Josef	2009 Neuchâtel

**Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister**

Albert Max	8038 Zürich	Amrein Josef	6210 Sursee
Bigler Hansruedi	3110 Münsingen	Graf Jean-Daniel	1025 St-Sulpice
Löhnert Alfred	3065 Bolligen	Imhof Ferdinand	6010 Kriens
Romang Erich	3014 Bern	Abegg Ernst	8404 Winterthur
Aerni Heinz	3066 Stettlen	Feldmann Heinz	8706 Meilen
Fuchs Max	5703 Seon	Steiner Alfred	8450 Andelfingen
Kühne Hans	6043 Adligenswil	Humm Richard	8702 Zollikon
Schmeling Herbert	8105 Adlikon b. Regensdorf	Neuenschwander Ernst	3008 Bern
Stürchler Albert	4144 Arlesheim	Michel Hans	8500 Romanshorn
Wirth Rudolf	6005 Luzern		

**Zum Hauptmann****Offiziere der Versorgungstruppen**

Richard Hans-Uli	3063 Papiermühle bei Bern	Rossier William	3028 Spiegel bei Bern
Zumbrunnen Georges	8700 Küsnacht ZH	Christen Roger	2400 Le Locle
Ambühl Walter	8630 Rüti ZH		

**Quartiermeister**

Decollogny René	1012 Lausanne	Courvoisier Frédéric	1018 Lausanne
Beeler Hermann	8853 Lachen SZ	Dürst Niklaus	8703 Erlenbach ZH
Hiltl Heinz	8142 Uitikon Waldegg	Eichelberger Peter	6312 Steinhausen
Engesser Karl	8437 Zurzach	Strahm Herbert	3550 Langnau im Emmental
Bleichenbacher Emil	8942 Oberrieden	Wegmann Martin	4153 Reinach BL
Bühlmann Robert	3044 Säriswil	Brönnimann Christian	3653 Oberhofen am Thunersee
Scheurer Jean-Louis	3236 Gampelen	Gugelmann Ernst	4512 Bellach
Zeiter Andreas	8302 Kloten	Klossner Walter	3072 Ostermundigen
Zaugg Rudolf	3013 Bern	Mottet Meinrad	3302 Moosseedorf
Gerber Beat	8102 Oberengstringen	Schaub Peter	8400 Winterthur
Schneider Jürg	3204 Rosshäusern	Sigrist Walter	3072 Ostermundigen
Dimmeler Herbert	8450 Kleinandelfingen	Bill Eduard	3063 Papiermühle bei Bern
Blatter Benjamin	7023 Haldenstein	Grünenwald Jean-Paul	2801 Rossemaison
Dauwalder Hans	3097 Liebefeld	Liechti Hans	3780 Gstaad
Weisskopf Heinz	4153 Reinach BL	Ringgenberg Albrecht	3600 Thun
Brunner Arnold	5612 Villmergen		

**Zum Oberleutnant****Offiziere der Versorgungstruppen**

Schumacher Paul	8051 Zürich	Böhler Robert	3775 Lenk im Simmental
Bachmann Roland	4052 Basel	Burkhard Hans-Peter	8057 Zürich
Gamma Gerold	6472 Erstfeld	Duss Adolf	6022 Grosswangen
Gysel Fridolin	8852 Altendorf	Geyer Jakob	7504 Pontresina
Zellmeyer Roland	8952 Schlieren	Hassenstein Beat	3800 Interlaken
Amrein Niklaus	6216 Mauensee	Hostettler Peter	3014 Bern
Traber Hermann	9533 Kirchberg SG	Huber Paul	1227 Carouge GE
Kunz Friedrich	4805 Brittnau	Humbel Max	5417 Untersiggenthal
Frank Hans	6006 Luzern	Keiser Andreas	8400 Winterthur
Greder Marcel	4512 Bellach	Lehmann Daniel	3012 Bern
Blumer Beat	7324 Vilters	Marti Hans-Ulrich	4102 Binningen
Jucker Felix	8400 Winterthur	Metzger Ulrich	8805 Richterswil
Metz Martin	8053 Zürich	Neuenschwander Martin	3612 Steffisburg Dorf
Oswald Reto	6300 Zug	Pfistner Werner	8215 Hallau
Riesen Andreas	3018 Bern	Reichenbach Jean-Pierre	1860 Aigle
Schwaller Ernst	2003 Neuchâtel	Wehren Ernst	3778 Schönried
Urben Rolf	3084 Wabern	Zürcher Kurt	5400 Baden
Weber Heinz	3400 Burgdorf		

#### Quartiermeister

Welter Kurt	8185 Winkel-Rüti	Bärtschi Georges	4612 Wangen bei Olten
Hoffmann Hans	9326 Horn	Bläsi Josef	4614 Hägendorf
Jossi Heinz	3860 Meiringen	Born Hans	4934 Madiswil
Winteler Rudolf	4058 Basel	Bosshard Edwin	3007 Bern
Chappuis Claude	8048 Zürich	Brunner Hans	6003 Luzern
Foletti Giovanni	6900 Massagno	Clalüna Reto	3400 Burgdorf
Geiser Roger	3110 Münsingen	Erb Peter	8400 Winterthur
Stotz Peter	8038 Zürich	Fasnacht Hans-Ulrich	3018 Bern
Wagner Paul	8046 Zürich	Fischer Josef	8604 Volketswil
Gassner Lorenz	3600 Thun	Flückiger Erich	3352 Wynigen
Huwiler Bruno	1219 Le Lignon	Gadola Robert	4052 Basel
Lacher Hans-Peter	8802 Kilchberg ZH	Gmünder Hans	8400 Winterthur
Leuenberger Kurt	3600 Thun	Gross Werner	8438 Rietheim
Müller Christian	3008 Bern	Grossenbacher Urs	8180 Bülach
Uhlmann Daniel	3047 Bremgarten bei Bern	Hulliger Hans	3122 Kehrsatz
Amman Fritz	3032 Hinterkappelen	Jäaggi Ernst	8158 Regensberg
Benz Werner	8600 Dübendorf	Keller Heinz	8570 Weinfelden
Betschart Karl	6340 Baar	Keller Peter	8804 Au ZH
Dettling Ferdinand	6340 Baar	Knuchel Heinz	6014 Littau
Frauenknecht Armin	9016 St. Gallen	Kurzo Peter	8902 Urdorf
Götschi Serge	8264 Eschenz	Matter Hans-Jörg	5742 Kölliken
Haller Jürg	5600 Lenzburg	Ruprecht Fred	8400 Winterthur
Heuberger Markus	8640 Rapperswil SG	Siegmann Dieter	8001 Zürich
Kobel Franz	3076 Worb	Voser Jürg	2553 Safnern
Laubscher Hans	4102 Binningen	Werder Jürg	8604 Volketswil
Mäder Johann	3007 Bern	Wettler Roger	2500 Biel / Bienna
Mäusli Heinz	8047 Zürich	Epprecht Eduard	8810 Horgen
Meyer Friedrich	3084 Wabern	Gribi Hans	2540 Grenchen
Roth Alfred	8200 Schaffhausen	Haueter Hans-Peter	3008 Bern
Rubi Heinrich	1213 Petit-Lancy	Hodel Peter	3008 Bern
Ruffa Felice	6512 Giubiasco	Hunziker Herbert	8580 Amriswil
Schönenberger Johann	8135 Langnau am Albis	Moser Peter	2500 Biel / Bienna
Sigrist Hans-Ulrich	3123 Belp	Moser Rudolf	1227 Acacias
Steiger Niklaus	9303 Wittenbach	Mühlemann Beat	3852 Ringgenberg
Vollenweider Hans-Ulrich	8460 Marthalen	Nussbaumer Silvan	6315 Oberägeri
Wagner Peter	8134 Adliswil	Sulzberger Franz	3072 Ostermundigen

**Die Zentral- und Sektionsvorstände des Schweizerischen Fourierverbandes  
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren.**

### In Uniform an den Zwei-Tage-Marsch

Am 24. und 25. Mai 1975 findet in Bern der 16. Schweizerische Zwei-Tage-Marsch statt, zu dem auch in diesem Jahr wieder viele tausend Teilnehmer aus dem In- und Ausland erwartet werden. Das Bild dieser grössten Marschveranstaltung unseres Landes wird seit eh und je von den in- und ausländischen Armeegruppen mit ihren Uniformen und Fahnen bestimmt. Wir rufen deshalb auch in diesem Jahr wieder die Wehrmänner aller Grade auf, mit ihren Kameraden aus der selben Einheit oder dem selben militärischen Verein in der *Militärkategorie* (zweimal 40 km in Militäruniform mit Gepäck) teilzunehmen. Den Gruppen mit der grössten Beteiligung winken in dieser Kategorie — neben bleibenden Gruppenauszeichnungen — zwei *Wanderstandarten*, nämlich die von der Militärdirektion Bern gestiftete Standarte für Bataillone und Abteilungen der Schweizer Armee und die vom Schweiz. Unteroffiziersverband gestiftete Standarte für militärische Vereine.